
1 

 

 

D O B R O V O L N Ý  S V A Z E K  

O B C Í  S E V E R  

 

 

D O L N Í  P O U S T E V N A ,  D O U B I C E ,  J I Ř Í K O V ,  K R Á S N Á  L Í P A ,  L I P O V Á ,  
L O B E N D A V A ,  M I K U L Á Š O V I C E ,  S T A R É  K Ř E Č A N Y ,  

Š L U K N O V ,  V E L K Ý  Š E N O V ,  V I L É M O V  

 

Zápis z 18. zasedání dne 20. listopadu 2013 –  

restaurace Ron - Mikulášovice 

 

Přítomni: členové svazku dle prezenční listiny v počtu 8 členů, Ing. Kořínek - tajemník SPRŠ 

Omluveni: pí Lenka Hausdorfová, p. Pavel Svoboda, p. Hynek Raichart 

Host: pí Dudková - MAS Šluknovsko 

 

Program jednání: 

1. Zahájení - slovo starostky Města Mikulášovice 

2. kontrola minulých usnesení 

3. finanční záležitosti DSO 

4. organizační záležitosti DSO 

5. ostatní  -  připomínky a náměty starostů 

 

Usnesení č. 1/18Z/2013: DSO Sever bere na vědomí návrh programu zasedání dne 20. listopadu 2013 a 

program schvaluje.             hlasování: pro 8 

 
1. Zahájení 

 

Předseda DSO SEVER p. Michal Maják (Jiříkov) zahájil v 9,10 hod. 18. zasedání svazku přivítáním všech 

přítomných v restauraci Ron v Mikulášovicích a předal slovo starostce města pí Trojanové. Ta mimo jiné 

uvedla, že během tří let uskutečnili ve městě projekty za celkem 16 Mil. Kč, kdy mají další projekty podané 

či připravené k podání. 

 
2. Kontrola minulých usnesení 

 

Předseda DSO SEVER p. Maják informoval přítomné starosty o kontrole usnesení z minulého zasedání.  

 

Usnesení č. 2/18Z/2013: DSO SEVER bere na vědomí kontrolu usnesení.     hlasování: 8 pro  

 
3. Finanční a organizační záležitosti DSO 

V rámci projednávání finančních záležitostí předseda spolku p. Maják (Jiříkov) předložil žádost MAS 

Šluknovsko ohledně finančního příspěvku. 

Usnesení č. 3/18Z/2013: DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek MAS Šluknovsko ve výši     

10.000,-Kč na překlenutí období 2014 - 2015 pro přípravu nového plánovacího období.  

               hlasování: 8 pro 



2 

 

p. Maják (Jiříkov) - SZIF zaslalo oznámení o schválení platby výdajů v rámci realizace projektu „Sítě proti 

sněhu pro úsporu bezpečí našich zimních cest II. etapa“ ve výši 199.182,- Kč 

Usnesení č. 4/18Z/2013:  

1. DSO SEVER schvaluje převedení finanční částky ve výši 199.182,-Kč Městu Jiříkov v rámci II. 

etapy zásněžek. 

2. DSO SEVER ukládá předsedovi projednat úhradu částky ve výši 32.094,-Kč s obcí Lipová za 

uhrazený podíl Městem Jiříkov.           hlasování: 8 pro 

 

Dále p. Maják (Jiříkov) předal městu Mikulášovice fakturu ohledně vánoční výzdoby zima 2013/2014. 

Obcím Vilémov a Lipová bude zaslána poštou. 

Usnesení č. 5/18Z/2013: DSO SEVER ukládá uhradit faktury za pronájem světelní vánoční výzdoby 

za období 2012/2013 a za rok 2013/2014 a to obci Lipová ve výši 22. 928,50 Kč, obci Vilémov ve výši 

22. 928,50 Kč a městu Mikulášovice ve výši 26. 202,-Kč.    hlasování: 8 pro 

p. Maják (Jiříkov) seznámil členy DSO SEVER se stavem hospodaření spolku ke dni 31. 10. 2013 

Usnesení č. 6/18Z/2013: DSO SEVER bere na vědomí stav hospodaření k 31. 10. 2013 DSO SEVER.

               hlasování: 8 pro 

 
4. Organizační záležitosti 

p. Maják (Jiříkov) navrhnul termíny zasedání DSO SEVER pro rok 2014, které si starostové DSO SEVER 

následně odsouhlasili (pátek) a to: 

19. zasedání – 24. 01. 2014 ve Velkém Šenově 

20. zasedání – 21. 02. 2014 ve Starých Křečanech 

21. zasedání – 21. 03. 2014 v Krásné Lípě 

22. zasedání – 25. 04. 2014 v Doubici 

23. zasedání – 23. 05. 2014 ve Šluknově 

24. zasedání – 20. 06. 2014 v Dolní Poustevně 

25. zasedání – 19. 09. 2014 v Jiříkově 

p. Maják (Jiříkov) navrhl udělit Milanovu cenu panu Pavlu Svobodovi, starostovi Lipové. K uvedenému 

návrhu neměli starostové připomínky. 

 

Usnesení č. 7/18Z/2013: DSO SEVER navrhuje udělit „Milanovu cenu“ panu Pavlu Svobodovi.  

                hlasování: 8 pro 

 
5. Ostatní 

pí Dudková (MAS Šluknovsko) – DSO Tolštejn na svém zasedání schválil Smlouvu s SMO ČR k projektu 

meziobecní spolupráce, kdy se pan Forfera a Pecinovský zúčastnili zahajovací konference dne 19. 11. 2013 

v Litoměřicích, kde byl přítomen i pan Maják a pí Dudková. Za DSO Tolštejn byl schválen tým pro realizaci 

projektu ve složení pí Dudková, p. Mágr a pí Koldová, garanti z řad starostů budou p. Louka a p. Forfera. Za 

DSO SEVER navrhujeme složení týmu: pí Hamplová, pí Vorlová a pí Kracmanová, garanty je potřeba si 



3 

 

zvolit. Tento návrh je potřeba zaslat na SMO ČR, který po projednání zašle smlouvy. Po jejich podepsání je 

nutné přiložit ověřený zápis z dnešního jednání a zaslat je zpět. Po domluvě si DSO SEVER zvolil za 

garanty projektu p. Jemelku a p. Linharta. 

 

Usnesení č. 8/18Z/2013: 

1. DSO SEVER schvaluje smlouvu se SMO ČR a DSO SEVER na meziobecní spolupráci. 

2. DSO SEVER schvaluje tým pro realizaci projektu meziobecní spolupráce ve složení pí Hamplová, 

pí Vorlová a pí Kracmanová.  

3. DSO SEVER stanovilo garanty z řad starostů pro projekt meziobecní spolupráce Ing. Miroslava 

Jemelku (Dolní Poustevna) a Ing. Zbyňka Linharta (Krásná Lípa).   hlasování: 8 pro 
 

Poté proběhla vzájemná diskuze starostů DSO SEVER. 

 

Termín další jednání byl stanoven na 24. 01. 2014 od 9,00 hodin ve Velkém Šenově. 

Program dnešního zasedání byl vyčerpán, a proto předseda DSO SEVER p. Maják poděkoval členům za 

účast a v 11,30 hod. ukončil jednání. 

Zapsala: Martina Alice Fodorová 

 

Předseda DSO SEVER 

Michal Maják, v. r. 


